Ausbildungsplan 2025

Freiwillige Feuerwehr Homburg

Léschbezirk Jagersburg

ﬂll

feuerwehr.homburg |

Kreis- und Universitatsstadt

03.01.2025

10.01.2025

17.01.2025

24.01.2025

31.01.2025

07.02.2025

14.02.2025

21.02.2025

22.02.2025

28.02.2025

07.03.2025

14.03.2025

21.03.2025

28.03.2025

04.04.2025

11.04.2025

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

18:00

10:00

18:00

18:00

19:00

19:00

18:30

19:00

19:00

Plantibung

PKW Offnung

Suchen und Retten von Personen
Wasserrettung / Eisrettung

VU / Patientengerechtes Retten
Zugeinrichtung

Technischer Dienst (Kinder Fasching)
Technischer Dienst (Kinder Fasching)
Technischer Dienst (Fasching)
Technischer Dienst

Plantibung Fuhrungskréafte / Tur- und Fenster6ffnung
Brennen und Léschen

Zugubung ( AGT in Jagersburg )
Technische Hilfeleistung

Strom / Trafostationen Brand

25.04.2025

19:00

TH Verkehrsunfall

09.05.2025

10.05.2025

16.05.2025

23.05.2025

30.05.2025

06.06.2025

13.06.2025

20.06.2025

27.06.2025

04.07.2025

19:00

15:00

18:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Waldbrand

GroBubung Waldbrand (alle LBs HOM + BEX3)
Gemeinsame Ubung mit Jugendfeuerwehr
Aufzugrettung

Wasserrettung

FWDV 3

Gemeinsame Ubung Héchen TH VU
Wasserentnahmestellen (offenes Gewasser)
CBRN / CSA-Einsatziibung

Strandfest Jigersburg (keine Ubung)



08.08.2025 19:00 Team-Building-Ubung
_-_--

22.08.2025 19:00 TH-Bauunfélle

29.08.2025 19:00 Léschangriff nach FwDV 3 X

05.09.2025 16:00 Gemeinsame Ubung Héchen Waldbrand X

12.09.2025 19:00 Kaminbrand X X

19.09.2025 19:00 Bewegen von Lasten / Ausbildung Hebekissen X

26.09.2025 19:00 Fahrtraining / Rechtsgrundlagen StVO X X

10.10.2025 19:00 Absuchen von Raumen und Strahlrohtraining X

17.10.2025 19:00 Maschinistenausbildung X

24.10.2025 19:00 Objektbegehung Sonderobjekt X

31.10.2025 19:00 Elektrische Anlagen X

07.11.2025 19:00 Notstrom / Stromeinspeisung / Plan Stromausfall X X

14.11.2025 19:00 Zusammenarbeit von Polizei und Feuerwehr X

21.11.2025 19:00 Erste Hilfe X

28.11.2025 19:00 Erste Hilfe am Kind X

05.12.2025 19:00 Stiche und Knoten X X

12.12.2025 19:00 Technischer Dienst (Weihnachtsmarkt) X

19.12.2025 18:00 Letzte Ubung X X

Anderungen sind der Léschbezirksfiihrung vorbehalten.
Regulédre Ubungszeit von 19 - 21 Uhr. In Ausnahmen kénnen sich die Ubungszeiten veréndern.

- Anderungen werden rechtzeitig bekannt gegeben -

Kontakt: LB3@feuerwehr-homburg.de

Michael Forster HBM Peter Nashan HBM Sascha Gerber

Oberbirgermeister Wehrflhrer Loschbezirksfuhrer



