

Ausbildungsplan 2025

Freiwillige Feuerwehr Homburg

Löschbezirk Jägersburg

Datum	Zeit	Thema	Theorie	Praktisch
03.01.2025	19:00	UVV	х	
10.01.2025	19:00	Planübung	Х	
17.01.2025	19:00	PKW Öffnung	X	X
24.01.2025	19:00	Suchen und Retten von Personen		X
31.01.2025	19:00	Wasserrettung / Eisrettung	х	
07.02.2025	19:00	VU / Patientengerechtes Retten		X
14.02.2025	19:00	Zugeinrichtung	X	
21.02.2025	18:00	Technischer Dienst (Kinder Fasching)	Х	X
22.02.2025	10:00	Technischer Dienst (Kinder Fasching)	X	X
28.02.2025	18:00	Technischer Dienst (Fasching)	X	X
07.03.2025	18:00	Technischer Dienst	X	X
14.03.2025	19:00	Planübung Führungskräfte / Tür- und Fensteröffnung	X	X
21.03.2025	19:00	Brennen und Löschen	Х	
28.03.2025	18:30	Zugübung (AGT in Jägersburg)		X
04.04.2025	19:00	Technische Hilfeleistung		X
11.04.2025	19:00	Strom / Trafostationen Brand	X	X
18.04.2025		Keine Übung (Feiertag)		
25.04.2025	19:00	TH Verkehrsunfall	х	Х
02.05.2025		Keine Übung		
09.05.2025	19:00	Waldbrand		X
10.05.2025	15:00	Großübung Waldbrand (alle LBs HOM + BEX3)		X
16.05.2025	18:00	Gemeinsame Übung mit Jugendfeuerwehr		X
23.05.2025	19:00	Aufzugrettung		X
30.05.2025	19:00	Wasserrettung		X
06.06.2025	19:00	FWDV 3		X
13.06.2025	19:00	Gemeinsame Übung Höchen TH VU		X
20.06.2025	19:00	Wasserentnahmestellen (offenes Gewässer)		X
27.06.2025	19:00	CBRN / CSA-Einsatzübung		X
04.07.2025		Strandfest Jägersburg (keine Übung)		
11.07.2025		Keine Übung		
18.07.2025		Keine Übung		

25.07.2025		Keine Übung		
01.08.2025		Keine Übung		
08.08.2025	19:00	Team-Building-Übung		x
15.08.2025		Keine Übung (Feiertag)		
22.08.2025	19:00	TH-Bauunfälle		x
29.08.2025	19:00	Löschangriff nach FwDV 3		X
05.09.2025	16:00	Gemeinsame Übung Höchen Waldbrand		X
12.09.2025	19:00	Kaminbrand	X	X
19.09.2025	19:00	Bewegen von Lasten / Ausbildung Hebekissen		X
26.09.2025	19:00	Fahrtraining / Rechtsgrundlagen StVO	X	X
10.10.2025	19:00	Absuchen von Räumen und Strahlrohtraining		X
17.10.2025	19:00	Maschinistenausbildung		X
24.10.2025	19:00	Objektbegehung Sonderobjekt		X
31.10.2025	19:00	Elektrische Anlagen	Х	
07.11.2025	19:00	Notstrom / Stromeinspeisung / Plan Stromausfall	X	X
14.11.2025	19:00	Zusammenarbeit von Polizei und Feuerwehr	X	
21.11.2025	19:00	Erste Hilfe	X	
28.11.2025	19:00	Erste Hilfe am Kind	X	
05.12.2025	19:00	Stiche und Knoten	X	X
12.12.2025	19:00	Technischer Dienst (Weihnachtsmarkt)		X
19.12.2025	18:00	Letzte Übung	х	X

Änderungen sind der Löschbezirksführung vorbehalten.
Reguläre Übungszeit von 19 - 21 Uhr. In Ausnahmen können sich die Übungszeiten verändern.

- Änderungen werden rechtzeitig bekannt gegeben -

Kontakt: LB3@feuerwehr-homburg.de

Michael Forster	HBM Peter Nashan	HBM Sascha Gerber
Oberbürgermeister	Wehrführer	Löschbezirksführer